Российская Федерация

Кемеровская область – Кузбасс

Беловский муниципальный округ

Совет народных депутатов Беловского муниципального округа

(первый созыв, 30 - ая очередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2023 года № 312

г. Белово

Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые

муниципальными учреждениями, подведомственными управлению

культуры, физической культуры и молодежной политики администрации

Беловского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 27

октября 2022 года № 115-ОЗ «О мерах социальной поддержки семей граждан,

принимающих участие в специальной военной операции», постановлением

администрации Беловского муниципального округа от 26 января 2023 года №

51 «Об утверждении Положения об осуществлении приносящей доход

деятельности муниципальными учреждениями, подведомственными

управлению культуры, физической культуры и молодежной политики

администрации Беловского муниципального округа», постановлением

администрации Беловского муниципального округа от 26 января 2023 года №

52 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными

управлению культуры, физической культуры и молодежной политики

администрации Беловского муниципального округа», руководствуясь Уставом

муниципального образования Беловский муниципальный округ Кемеровской

области - Кузбасса, Совет народных депутатов Беловского муниципального

округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые

муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры,

физической культуры и молодежной политики администрации Беловского

муниципального округа, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские зори» и

разместить на официальном сайте администрации Беловского муниципального

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджету, налогам и финансовой политике (Киселева М.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Беловского муниципального округа Л.В. Геньш

Глава

Беловского муниципального округа В.А. Астафьев

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Беловского муниципального округа

от 23 марта 2023 года № 312

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые

муниципальными учреждениями, подведомственными управлению

культуры, физической культуры и молодежной политики администрации

Беловского муниципального округа

№

п/

п

Наименование

услуги (работы)

Цена, рубли

Цены на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением

«Историко-этнографический музей «Чолкой»

1 Экскурсионный билет взрослый 160,00

2 Экскурсионный билет детский 80,00

3 Интерактивная экскурсионная программа (расширенная) 500,00

4 Интерактивная экскурсионная программа (малая) 300,00

5 Проведение тематических занятий, лекций, семинаров 200,00

6 Мастер-класс по изготовлению традиционного оберега 80,00

7

Проведение выставок по совместной деятельности с

юридическими и физическими лицами

от 15% от продажи
входных билетов

Льготы по оплате за предоставление услуг, оказываемых муниципальным
бюджетным

учреждением «Историко-этнографический музей «Чолкой»

1
Посещение музея детьми из детских садов и школ Беловского
муниципального округа 100% от цены

2
Посещение музея детьми из малообеспеченных (неполных)

семей с доходами ниже прожиточного минимума
100% от цены

3
Посещение музея детьми-воспитанниками приютов и домов
инвалидов
Кемеровской области-Кузбасса

100% от цены

4 Посещение музея ветеранами войны и труда 100% от цены

5 Посещение музея граждан с ограниченными возможностями 100% от цены

6
Посещение музея участниками мероприятий, проводимых на
территории с.
Беково

100% от цены

7 Посещение музея членами семей участников специальной
военной операции

100% от цены

	Российская Федерация Кемеровская область – Кузбасс
	Совет народных депутатов Беловского муниципального округа
	РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры, физической культуры и молодежной политики администрации Беловского муниципального округа
	Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными управлению